भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA परमाणु ऊर्जा नियामक परिषद ATOMIC ENERGY REGULATORY BOARD

नियामक भवन Niyamak Bhavan अणुशक्ति नगर Anushaktinagar मुम्बई Mumbai – 400 094.

Ref: AERB/Pension Adalat/2023/1085

मई 4, 2023

सूचना

पेंशन अदालत

दिनांक 05/04/2023 के डीपी एंड पीडब्ल्यू के कार्यालय ज्ञापन संख्या 1/39/2023-पी एंड पीडब्ल्यू (ई) के मौजूदा नीति दिशानिर्देशों के ढांचे के भीतर पेंशनरों की शिकायतों के त्वरित समाधान के लिए दिनांक 09/02/2023 की इस कार्यालय की नोटिस संदर्भ संख्या एईआरबी/पेंशन अदालत/2023/325 के क्रम में एईआरबी पेंशनरों/ पारिवारिक पेंशनभोगियों के लिए दिनांक 17/05/2023 (बुधवार) को पेंशन अदालत आयोजित करने का प्रस्ताव है।

- 2. पेंशनभोगी/पारिवारिक पेंशनभोगी अपने आवेदन/शिकायतों को निर्धारित प्रारूप में सहायक दस्तावेजों (पहले और/या बाद के पीपीओ की प्रतियां) के साथ ई-मेल आईडी ao3@aerb.gov.in पर प्रतिलिपि narayanans@aerb.gov.in को या डाक के माध्यम से श्री सेल्वम एस गौंडर, प्रशासनिक अधिकारी- III, परमाणु ऊर्जा नियामक परिषद, नियामक भवन, अणुशक्तिनगर, मुंबई -400 094 को दिनांक 12/05/2023 तक जमा कर सकते हैं। किसी भी प्रकार की सहायता के लिए, पेंशनभोगी/ पारिवारिक पेंशनभोगी सभी कार्य दिवसों पर स्थापना अनुभाग से टेलीफोन नंबर 022-25990204/ 25990202 (10:00 बजे से 17:00 बजे तक) पर संपर्क कर सकते हैं।
- 3. पेंशन अदालत वीडियो कांफ्रेंसिंग के माध्यम से आयोजित की जाएगी इसलिए उन पेंशनभोगियों को लिंक उपलब्ध कराया जाएगा, जिन्होंने उपरोक्त नियत तारीख को या उससे पहले शिकायत प्रपत्र जमा किया है।

(सेल्वम एस. गौंडर) प्रशासनिक अधिकारी—III

अनुलग्न :यथोपरि

नोट :उपरोक्त पेंशन अदालत में कानूनी मामलों से जुड़े मामले उदाहरणार्थ उत्तराधिकार आदि तथा दो वेतन वृद्धि, विशेष वेतन को नहीं लिया जायेगा।

वितरण : सभी पेंशनभोगी/पारिवारिक पेंशनभोगी) एईआरबी वेबसाइट के माध्यम से

प्रतिलिपि:

- 1. नोडल अधिकारी, पेंशन अदालत, पऊवि
- 2. वेतन एवं लेखा अधिकारी, एईआरबी
- प्रमुख, आर एंड डीडी, एईआरबी इसे एईआरबी की वेबसाइट पर अपलोड करने के अनुरोध के साथ

4. मु.का. कार्यालय, एईआरबी - सूचनार्थ

भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA परमाणु ऊर्जा नियामक परिषद ATOMIC ENERGY REGULATORY BOARD

नियामक भवन Niyamak Bhavan अणुशक्ति नगर Anushaktinagar मुम्बई Mumbai – 400 094.

Ref: AERB/Pension Adalat/2023/1085

May 4, 2023

NOTICE

PENSION ADALAT

In continuation of this office Notice Reference No.AERB/ Pension Adalat/2023/325 dated 09/02/2023, it is proposed to conduct a Pension Adalat on 17/05/2023 (Wednesday) for the AERB Pensioners/Family pensioners in pursuance of DP&PW O.M. No.1/39/2023-P&PW (E) dated 05/04/2023 for prompt resolution of pensioners grievances within the framework of extant policy guidelines.

- 2. Pensioners/ Family Pensioners may submit their applications/ grievances in the prescribed format along with supporting documents (Copies of first and/or subsequent PPO(s)) to e-mail ID ao3@aerb.gov.in cc to narayanans@aerb.gov.in or via post to Shri Selvam S Gounder, Administrative Officer-III, Atomic Energy Regulatory Board, Niyamak Bhavan, Anushaktinagar, Mumbai-400 094 latest by 12/05/2023. For any assistance, Pensioners/ Family Pensioners may contact Establishment Section on Telephone No. 022-25990204 / 25990202 (10:00 hrs. to 17:00 hrs.) on all working days.
- 3. As the Pension Adalat will be conducted through Video Conferencing time and link will be made available to the Pensioners who have submitted the Grievances form on or before the due date mentioned above.

(Selvam S. Gounder) Administrative Officer –III

Encl.: as above

Note: Cases involving legal matters e.g. succession etc. and Two Increments, Special pay will not be taken up in the above Pension Adalat.

<u>Distribution</u>: All Pensioners/ Family Pensioners (Through: AERB website)

Cc:

- 1. Nodal Officer for Pension Adalat, DAE
- 2. Pay & Accounts Officer, AERB
- 3. Head, R&DD, AERB with a request to upload the same on AERB Website
- 4. Office of ED, AERB for information

Government of India **Atomic Energy Regulatory Board**

Niyamak Bhavan, Anushaktinagar, Mumbai – 400 094.

Telephone: 022-25990204/25990202 E-mail: ao3@aerb.gov.in

Pension Adalat Grievance Registration Form

1.	Name of the Complainant	
2.	Contact Details :	
3.	Address, Mobile, Email id :	
4.	Pension Payment Order No. & Date (Copy to be attached)	
5.	Computer Code No.	,
6.	Name of Pensioner	
7.	Date of Retirement	
8.	Unit from which retired	
9.	Grievance Details (use additional sheet, if required)	,
	Place:	Signature
	Date:	Name
ecis	Note: Please provide complete information to facilitate quick redressal of grievance. cision by the Adalat	
		X.

भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA परमाणु ऊर्जा नियामक परिषद ATOMIC ENERGY REGULATORY BOARD

नियामक भवन Niyamak Bhavan अणुशक्ति नगर Anushaktinagar मम्बई Mumbai - 400 094.

सं.Ref : एईआरबीAERB/ पेंशन अदालत Pension Adalat/2023 325 फरवरी/February o q , 2023

स्वना NOTICE

पेंशन अदालत PENSION ADALAT

पेंशन और पेंशनभोगी कल्याण विभाग के दिनांक 05.01.2023 के पत्र संख्या 1/39/2023-पी एंड पीडब्ल्यू (ई) और दिनांक 18.01.2023 के पऊवि का.ज्ञा. के संदर्भ में एईआरबी में मार्च 2023 के अंतिम सप्ताह में पेंशन अदालत का आयोजन वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग सुविधा के माध्यम से किया जाना निर्धारित है। With reference to Department of Pension and Pensioners' Welfare Letter No. 1/39/2023-P&PW (E) dated 05.01.2023 and DAE O.M. dated 18.01.2023, Pension Adalat is scheduled to be conducted in the last week of March 2023 in AERB through Video Conferencing facility.

एईआरबी के पेंशनभोगियों/पारिवारिक पेंशनरों को (1) पेंशन/पारिवारिक पेंशन की गैर-प्राप्ति (2) पेंशन/पारिवारिक पेंशन का कम भुगतान, (3) पेंशन/पारिवारिक पेंशन का संशोधन, (4) राहत की गैर-प्राप्ति और अन्य पेंशन संबंधी लाभ और (5) पीडीए आदि द्वारा पेंशन का हस्तांतरण न करना, पेंशन अदालत में शिकायतों के निपटान के लिए संलग्न प्रारूप में अपना आवेदन प्रस्तुत कर सकते हैं। केवल उन्हीं शिकायतों को लिया जाना है जो पेंशन नीति/दिशानिर्देशों के दायरे में आती हैं। Pensioners/ Family Pensioners of AERB having grievances of (1) Non-receipt of Pension/ Family Pension (2) Less payment of Pension/ Family Pension, (3) Revision of pension/ Family Pension, (4) Non-receipt of Relief & other Pensionary benefit and (5) Non-transfer of Pension by the PDA etc., may submit their application in the enclosed format for disposal of grievances in the Pension Adalat. Only those grievances are to be taken up which fall within the extent Pension Policy / guidelines.

पेंशनभोगी/पारिवारिक पेंशनभोगी अपने आवेदन/शिकायतों को निर्धारित प्रारूप में सहायक दस्तावेजों (पहले और/या बाद के पीपीओ की प्रतियां) के साथ ई-मेल आईडी ao3@aerb.gov.in तथा cc to narayanans@aerb.gov.in या डाक के माध्यम से श्री सेल्वम एस गौंडर, प्रशासनिक अधिकारी-III, परमाणु ऊर्जा नियामक बोर्ड, नियमक भवन, अणुशक्तिनगर, मुंबई -400 094 को 21/03/2013 तक पर जमा कर सकते हैं। । किसी भी प्रकार की सहायता के लिए, पेंशनभोगी/पारिवारिक पेंशनभोगी सभी कार्य दिवसों पर स्थापना अनुभाग से टेलीफोन नंबर 022-25990204/25990202 (10:00 बजे से 17:00 बजे तक) पर संपर्क कर सकते हैं। Pensioners/ Family Pensioners may submit their applications/ grievances in the prescribed format along with supporting documents (Copies of first and/or subsequent PPO(s)) to e-mail ID ao3@aerb.gov.in cc to narayanans@aerb.gov.in or via post to Shri Selvam S Gounder, Administrative Officer-III, Atomic Energy Regulatory Board, Niyamak Bhavan, Anushaktinagar, Mumbai-400 094 by 21/03/2023. For any assistance, Pensioners/ Family Pensioners may contact Establishment Section on Telephone No. 022-25990204 / 25990202 (10:00 hrs. to 17:00 hrs.) on all working days

पेंशन अदालत यूआरएल लिंक के माध्यम से आयोजित की जाएगी, जिसके माध्यम से पेंशनभोगी अदालत में भाग ले सकते हैं, उन पेंशनरों को ई-मेल के माध्यम से साझा किया जाएगा जिन्होंने निर्धारित तिथि के भीतर अपनी शिकायतें दर्ज कराई हैं। पेंशन अदालत की सही तारीख एईआरबी की वेबसाइट पर यथासमय अपलोड की जाएगी। The Pension Adalat will be held through URL link through which the Pensioners can participate in the Adalat will be shared through e-mail to the Pensioners who have lodged their complaints/grievances within the stipulated date. The exact date of Pension Adalat will be uploaded on AERB Website in due course.

नोट: कानूनी मामलों से जुड़े मामले उदाहरणार्थ उत्तराधिकार आदि तथा दो वेतन वृद्धि, विशेष वेतन उपरोक्त पेंशन अदालत में नहीं लिया जायेगा। Note: Cases involving legal matters e.g. succession etc. and Two Increments, Special pay will not be taken up in the above Pension Adalat.

संलग्नक Encl.: यथोपरि as above

(सेल्वम एस. गौंडर Selvam S. Gounder) प्रशासनिक अधिकारी Administrative Officer –III

वितरण : सभी पेंशनर्स / परिवरिक पेंशनर्स (द्वारा: एईआरबी वेबसाईट)

<u>Distribution</u> : All Pensioners/ Family Pensioners (Through : AERB website)

प्रति Cc:

- 1. नोडल ऑफिसर, पऊवि Nodal Officer for Pension Adalat, DAE
- 2. वेतन वेक्ष लेखा अधिकारी, एईआरबी Pay & Accounts Officer, AERB
- 3. प्रमुख, आर&डीडी, एईआरबी इसे एईआरबी के वेबसाइट पर अपलोड करने के निवेदन के साथ Head, R&DD, AERB – with a request to upload the same on AERB Website
- 4. मु.का., एईआरबी कार्यालय सूचनार्थ Office of ED, AERB for information

014